

ماجرای عشق و عاشقی میدون

اوضاع بابای ما

• **بوريا عالمي**: بابای ما کار از دستش خارج شده بود. هشت‌تا بچه بودیم یکی از یکی سرت‌تر. سه‌تا از ما را به جرم خبررسانی که شکلات‌ها توی کدام کابینت است و چُغلی به مامان که پدر با همسایه گرم گرفته بود، انداخته بود توی اتاق و در را رویمان بسته بود. دوتا از ما را مجبور می‌کرد هرروز خانه و جلو در و پشت‌بام را آب و جارو کنیم چون می‌گفتیم هویت ما و وضعیت اقتصادی ما بستگی به همسایه‌ها و فامیل‌هایی دارد که به‌عنوان توریست به ما سر می‌زنند. واقعا هم همسایه‌ها صفا می‌کردند. چون دوتا از ما را گذاشته بود که به آنها خدمت کنیم. از این‌ور هی ماشینیش را پارک می‌کرد جلو در پارکینگ همسایه و طرف که ماشینش را پنجر می‌کرد ما را تیر می‌کرد که به باباتان توهین شده، بروید پنجره‌هاشان را شبانه بشکنید. مادرمان هم وضع عجیبی داشت. شب‌ها بابا عادت داشت کتکش می‌زد و صبح‌ها براش النگوی طلا می‌خريد و می‌گفت سرخاب‌سفیدآب کن همسایه‌ها نفهمند. چون قرار بود خانه ما که دوتا در داشت و یک درش به کشتارگاه و یک درش به شمیرانات باز می‌شد، کلا در کشتارگاهش بسته شود و ما شمیراناتی محسوب شویم. منتها شمیرانی‌ها هنوز قبول نمی‌کردند و می‌گفتند شما کشتارگاهی هستید. حالا بابام هی می‌گفت اسم آتجا دیگر شده فرهنگ‌سرای بهمین و توش کار فرهنگی می‌کنند. خلاصه اوضاع از دست بابای ما خارج شده بود. چی‌کار کرد؟ یک شب خودش را زد به خواب و سونچ ماشین و ماشین و پاکت سیگار را گذاشت روی میز. داداش‌بزرگه ما هم که ماشین‌ندیده، تا دید لای در باز است و لای چشم بابای ما بسته، سونچ را برداشت برود دوردور کند. منتها ماشین بنزین نداشت و ترمز نداشت و فرمون هم نداشت. داداش‌بزرگه تا استارت زد، ماشین رفت توی در و سروصدا شد. بابای ما هم سریع برید بیرون و گفت اوه‌اوه... داداش‌بزرگه کودتا کرده. هم داداش‌بزرگه را انداخت توی اتاق، پیش آن سه‌تا که می‌گفت خبرسان هستند، هم در را برداشت و جاش دیوار کشید، هم سیگار را ممنوع کرد، هم گفت هیشکی نباید شب بخوابد و همه باید کشیک بدهند. مامان ما را که داشت طلاق می‌گرفت دوباره عقدش کرد. داداش‌های ما که داشتند مهاجرت و فرار مغزها می‌کردند تحت تدابیر شدید امنیتی توجیه کرد و چی شد؟ هیچی. بابای ما که کار از دستش خارج شده بود، کار را گرفت دستش.

نتیجه‌گیری: سوфіا. قضیه سفر ماه عسل به ترکیه منتفی شد. تو هم وقتی می‌بینی لای در باز است خیلی مراقب باش. چون در باز از در بسته خطرناک‌تر است.

شترق

روزنامه

www.sharghdaily.ir

شششنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۵ • ۱۴ شوال ۱۴۳۷ • ۱۹ جولای ۲۰۱۶ • سال سیزدهم • شماره ۲۶۳۴ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۳:۱۱ • اذان مغرب ۲۰:۳۹ • اذان صبح فردا ۴:۲۲ • طلوع آفتاب ۶:۰۳

روزنامه‌فردا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

جلال پیرمرز آباد



دریغ از دینارهایی که خرج نمی‌شود

هنوز نتوانسته از عهده مخارج روکش دنداناش برآید و مجبور است بجه‌هایش را در مدراس پایین شهر ثبت‌نام کند، درحالی‌که این‌کمک‌ها صرف چیزهای دیگری می‌شود. مگر اعتبار یک رسانه از کجا می‌آید جز از خبرنگارانش؟ اگر روزنامه‌ای مثل «شرق» اعتباری دارد، این اعتبار را مدیون پدیدآورندگاناش است؛ از خبرنگار گرفته تا کاریکاتوریست! یک کاغذ خالی و یک ماشین چاپ که اعتبار نمی‌آورد! اما عجیب اینجاست که تنها بخش همیشه فراموش‌شده رسانه‌ها، دقیقا همین پدیدآورندگان آن هستند.

آن‌طور که من شنیده‌ام - و صحت‌وسقم آن را تأیید و رد نمی‌کنم - دولت یازدهم، در حوزه رسانه کمی پیگیرتر از دولت‌های قبل است و به پدیدآورندگان رسانه‌ها توجه بیشتری می‌کند و شاید یکی از راه‌هایی که می‌توان به دقت این پیگیری امیدوارتر بود، دقیقا همین نظام رتبه‌بندی است. نظام رتبه‌بندی اگر با شفافیت «معیارها» و «پیامدها»یش همراه باشد، قطعاً می‌تواند در بهبود شرایط رسانه‌های کشور با تأکید بر کیفیت رسانه و بهبود شرایط زندگی روزنامه‌نگاران، تأثیرگذار باشد.

روشن شود؛ بنابراین به اعتقاد من، پرداختن به لزوم این درجه‌بندی از اهمیت بیشتری برخوردار است چراکه در سه دهه گذشته، من، شما و دیگر همکاران پیر و جوانمان در رسانه‌ها، قربانی روندی شده‌ایم که شاید بتوان نامش را «کمک به ناشران مطبوعات» گذاشت و اگر درجه‌بندی‌ای در این‌باره در کار بود، شاید چنین روندی کندتر می‌شد.

فرض کنید نشریه‌ای به ارشاد می‌رود و سابقه طولانی خود را به‌همراه نامه‌ای از چاپخانه مبنی بر تیراژ گسترده‌اش همراه می‌کند تا از مساعدت‌های این وزارتخانه کمک بگیرد، اما سؤال اینجاست - فارغ از ارزش‌گذاری به صحت چنین اقدامی - که کمک مالی قابل‌توجه وزارت ارشاد در این نشریه، صرف چه چیزی می‌شود؟ متأسفانه همه می‌دانیم که دیناری از این پول نه در زمینه «افزایش کیفیت رسانه» و نه در زمینه «بهبود شرایط زندگی روزنامه‌نگاران» هزینه نمی‌شود. با ادعای اینکه سابقه دارند، با ادعای اینکه گروه‌های مختلف جامعه، مخاطب رسانه آنها هستند، این کمک را دریافت می‌کنند اما دریغ از آنکه ریالی از آن را در این دو حوزه هزینه کنند. خبرنگار همچنان به‌هکار است،



علی اکبر قاضی زاده

اگرچه اعلام رتبه‌بندی روزنامه‌های کشور از سوی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد به انعکاس عصبانیت روزنامه‌کپهان از کسب عنوان «درجه ۳» محدود شد اما به نظر می‌رسد که در وضعیت فعلی مطبوعات کشور، پرداختن به مسئله رتبه‌بندی بسیار مهم است. متأسفانه در فضای رسانه‌ای کشور تابوهایی داریم که هنوز برای مواجهه با آنها اندیشه‌ای نکرده‌ایم؛ نمی‌دانیم چرا در همین تهران نشریه‌هایی منتشر می‌شوند که اصلا علت انتشار آنها مشخص نیست و معلوم نیست که این نشریه‌ها برای چه مخاطبانی منتشر می‌شوند. در اینجا، پرداختن به معیارهای کارکرد یک رسانه می‌تواند، تکلیف را با چنین نشیاتی روشن‌تر کند. لزوم درجه‌بندی نشریات و روزنامه‌های کشور از همین دریچه قابل‌بررسی است به این شرط که معیارها و پیامدهای چنین درجه‌بندی‌ای

گزارش فردا

بازگشت «شهربان» به تهران

حقوق انسانی و شهروندی است و رعایت آنها نباید بهانه تعرض به زندگی و آبروی مردم کوچه و بازار شود». گزارش‌های تأییدنشده‌ای درباره نحوه برخورد کشت باز یافت با گروه‌ها و افرادی که به‌نوعی در حال جمع‌آوری ضایعات هستند، منتشر شده. در یکی از این گزارش‌ها آمده که مهرماه ۹۳ در منطقه ۲ شهرداری تهران، تعقیب‌وگریز یک وانت جمع‌آوری ضایعات از سوی مأموران این گشت به آسیب دیدن یک رهگذر ۲۸ ساله منجر شده است؛ باین‌همه شرکت شهربان، حالا به‌طور رسمی در تهران فعالیت خود را آغاز می‌کند؛ فعالیتی که بخش مهم آن آموزش نیروی انسانی برای اصلاح در نحوه برخورد، ساماندهی دست‌فروشان و بساط‌گستران ... است. نام «شهربان» یادآور روزگاری است که شهربانی‌ها در شهرهای کشور مشغول به فعالیت بوده‌اند و بازگشت این نام به محله‌های تهران، یعنی برخوردهای جدی‌تر با دست‌فروشان، گونی‌به‌دوشان و احتمالا آنهایی که به‌هدلیل راهی جز بساط کردن در خیابان ندارند.

کنیم، دراین‌باره به «شرق» از تاریخچه این گشت گفت: «تا چند دهه پیش، زباله برای شهرداری تهران فقط ضایعاتی بود که باید از سطح شهر جمع‌آوری می‌شد؛ اما از چند سال پیش که کارخانه‌های بازیافت زباله آغازبه‌کار کرده‌اند، شهرداری به زباله به چشم سرمایه شهر نگاه می‌کند و نمی‌خواهد افرادی برای کسب سود مادی از زباله‌های خشک بهره‌برداری کنند». «گشت بازیافت» همان موقع زیر نظر «گشت شهربان» کار خود را آغاز کرد؛ شرکتی که اتفاقاً دیروز در یک جلسه غیرعلنی در شورای شهر توانست بالاخره مجوز رسمی ورودش به عرصه پایتخت را پیدا کند. این در حالی است که احمد مسجدجامعی، یکی از اعضای این شورا، نارضایتی خود را نسبت به بعضی از برخوردهای مأموران شرکت‌هایی این‌چنینی اعلام کرد: «باید دقت داشت در اجرای قوانین و آیین‌نامه‌ها مانند ساماندهی دست‌فروشان نباید شهروندان هتک حرمت شوند و به امنیت روانی جامعه خدشه وارد شود. هدف اصلی جلوگیری از هرگونه زیرپاکداشتن

گزارشی به «شرق» رسیده که حکایت از درگیری میان مأموران «گشت بازیافت» شهرداری تهران با یک پسرریچه دارد. پسرریچه در حال جمع‌آوری ضایعات از مخزن زباله بوده که «گشت بازیافت» وارد کوچه شده و با ضرب‌وشتم هراتچه داشته، گرفته و رفته‌اند. از سرنوشت این کودک اطلاعاتی در دست نیست و احتمالا خانواده‌ای هم ندارد که بخواهند وضعیتش را پیگیری کنند؛ اما سؤال اینجاست که گشت بازیافت چطور می‌تواند افرادی که به‌هدلیل برای تأمین معاش خود راهی جز پلکیدن در میان زباله‌های شهروندان را ندارند، این‌طور برخورد کرده و از نان خوردن بیندازند.

گشت بازیافت از سال ۹۱ در شهرداری تهران آغازبه‌کار کرده، در قالب «طرح جهادی مبارزه با عوامل غیرمجاز جمع‌آوری پسماند خشک» با همان گونی‌به‌دوش‌هایی که ما هر روز در کوچه و خیابان می‌بینیم. یکی از کارشناسان نزدیک به شهرداری تهران که نخواست از نامش در این گزارش استفاده

سامسونگ

SAMSUNG

اضافه نمودن لباس در حین شستشو

AddWash



AddWash



۱۲۳ ماه ضمانت موتور

Q1468 | 8Kg



- دور موتور: ۱۴۰۰
- رتبه مصرف انرژی: A+++
- قابلیت اضافه نمودن لباس در حین شستشو (AddWash)
- مجهز به تکنولوژی حباب ساز Eco Bubble
- پیش شستشو با حباب
- موتور DIM
- سیستم عیب یاب هوشمند Smart Check
- رنگ: سفید، نقره ای

AddWash



۱۲۳ ماه ضمانت موتور

P1494 | 9Kg



- دور موتور: ۱۴۰۰
- رتبه مصرف انرژی: A+++
- قابلیت اضافه نمودن لباس در حین شستشو (AddWash)
- مجهز به تکنولوژی حباب ساز Eco Bubble
- پیش شستشو با حباب
- اسپری سریع (Speed Spray)
- موتور DIM
- سیستم عیب یاب هوشمند Smart Check
- رنگ: سفید، اینوکس

AddWash



۱۲۳ ماه ضمانت موتور

H147 | 12Kg



- دور موتور: ۱۴۰۰
- رتبه مصرف انرژی: A+++
- قابلیت اضافه نمودن لباس در حین شستشو (AddWash)
- مجهز به تکنولوژی حباب ساز Eco Bubble
- پیش شستشو با حباب
- اسپری سریع (Speed Spray)
- کنترل هوشمند از طریق تلفن همراه
- موتور DIM
- سیستم کاهش صدا و لرزش VRT Plus
- سیستم عیب یاب هوشمند Smart Check
- رنگ: سفید، اینوکس

فقط با ضمانت سرویس ۸۲۵۵-۰۲۱